CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito
estudo para instalação da primeira Praça do
Ciclista de Indaiatuba na Praça Laercio
Neumeister – Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo
Senhor Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito
estudo para instalação da primeira Praça do Ciclista de Indaiatuba na Praça
Laercio Neumeister - Cidade Nova. Solicito, após leitura em Plenário, que se
oficie à autoridade competente.

Justificativa

Devido ao processo pandêmico que a população brasileira e mundial

passou nos últimos tempos, houve em contrapartida, uma grande procura por
atividades ao ar livre, dentre elas o ciclismo, uma modalidade muito democrática
e prazerosa, onde todos podem participar respeitando a sua individualidade e
condição física.

Neste sentido, o local acima citado, tornou-se um ponto de encontro e

parada para os ciclistas de nossa cidade, o local é arborizado e acolhedor, ideal
para uma pausa do praticante.

Hoje o espaço necessita apenas de algumas melhorias, para atender

ainda mais os munícipes e visitantes de nossa cidade.
Sugiro que este estudo possa ser levado a outros pontos de relevância

em nosso município, sempre com a intenção de trazer mais bem-estar,
segurança, praticidade e conforto.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento

a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2023.

PROT-CMI 3820/2023
31/08/2023 - 13:18
IND 2085/2023